

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

#### О внесении изменений в Регламент Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Регламент Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 7, ст. 801; № 26, ст. 3048; № 30, ст. 3699; № 52, ст. 6348; 1999, № 39, ст. 4588; № 43, ст. 5176; 2000, № 4, ст. 365; № 13, ст. 1326; № 24, ст. 2529; № 28, ст. 2925; № 42, ст. 4125; № 52, ст. 5109; 2001, № 1, ст. 59; № 17, ст. 1651; № 52, ст. 4929, 4964; 2002, № 7, ст. 659; № 39, ст. 3703; № 40, ст. 3901; 2003, № 8, ст. 716; № 15, ст. 1330; № 23, ст. 2189; 2004, № 1, ст. 1, 6, 11, 12; № 4, ст. 245; № 8, ст. 612, 629; № 9, ст. 757; № 15, ст. 1377, 1385; № 22, ст. 2137; № 47, ст. 4579; 2005, № 6, ст. 435; № 9, ст. 703; № 10, ст. 802; № 15, ст. 1288; № 25, ст. 2480; № 29, ст. 3006; 2006, № 12, ст. 1269; № 48, ст. 4993; 2007, № 18, ст. 2138; № 19, ст. 2316; № 26, ст. 3090; № 42, ст. 4981; № 53, ст. 6541; 2008, № 3, ст. 151; № 6, ст. 448; № 15, ст. 1452; № 42, ст. 4738; № 48, ст. 5567; 2009, № 1, ст. 72; № 5, ст. 569; № 9, ст. 1071; № 42, ст. 4896; № 47, ст. 5607; 2010, № 1, ст. 71; № 4, ст. 362; № 29, ст. 3851, 3853; № 49, ст. 6468, 6469, 6470; 2011, № 52, ст. 7558; 2012, № 13, ст. 1448; № 17, ст. 1902; № 27, ст. 3638; № 40, ст. 5382; № 41, ст. 5542; № 47, ст. 6446; 2013, № 5, ст. 331; № 13, ст. 1490; № 24, ст. 2971; № 26, ст. 3241; № 38, ст. 4755; № 43, ст. 5485; 2014, № 27, ст. 3719; 2015, № 9, ст. 1299; № 24, ст. 3410; № 52, ст. 7426; 2016, № 27, ст. 4397; № 41, ст. 5792, 5793; № 42, ст. 5890; № 44, ст. 6098, 6103; № 46, ст. 6410; № 47, ст. 6579; № 51, ст. 7321; № 52, ст. 7528; 2017, № 4, ст. 572; № 8, ст. 1183; № 9, ст. 1334; № 12, ст. 1659; № 17, ст. 2462; № 21, ст. 2985) следующие изменения:

1) в пункте "д" части первой статьи 11 слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";

2) в части первой-1 статьи 12 слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";

3) в пункте "к-7" части первой статьи 14 слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";

4) в части восьмой статьи 16 слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и

Регламенту";

5) в статье 17:

в части первой слова "Комитет Государственной Думы по Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "Комитет Государственной Думы по контролю и Регламенту", слова "Комитета Государственной Думы по Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "Комитета Государственной Думы по контролю и Регламенту";

в части третьей слова "Комитет Государственной Думы по Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "Комитет Государственной Думы по контролю и Регламенту";

6) в статье 18:

в части первой слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";

в части второй слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";

7) пункт "п" части первой статьи 20 изложить в следующей редакции:

"п) Комитет Государственной Думы по контролю и Регламенту;";

8) в части пятой статьи 26 слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";

9) в статье 31-1:

в части третьей слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";

в части пятой слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";

10) в статье 31-3:

в части второй слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";

в части третьей слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";

11) в статье 35:

в части четвертой слова "Комитета Государственной Думы по Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "Комитета Государственной Думы по контролю и Регламенту";

в части шестой слова "Комитета Государственной Думы по Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "Комитета Государственной Думы по контролю и Регламенту";

12) в части одиннадцатой статьи 37 слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";

13) в статье 38:

в части первой-2 слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";

в части третьей-2 слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";

14) в части первой статьи 40 слова "Регламенту и организации работы Государственной Думы" заменить словами "контролю и





Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";  
в части четвертой слова "Регламенту и организации работы  
Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту";  
в части пятой слова "Регламенту и организации работы  
Государственной Думы" заменить словами "контролю и Регламенту".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его  
принятия.

Председатель Государственной Думы  
Федерального Собрания  
Российской Федерации

В.В.Володин

Москва  
22 сентября 2017 года  
№ 2258-7 ГД